
 

_____________________________________________________________________________ 

Департамент образования и науки  

Костромской области 

 

П Р И К А З 

14.11.2016 года             г. Кострома                    № 1899 

 

Об утверждении состава 

государственной экзаменационной 

комиссии Костромской области при 

проведении государственной 

итоговой аттестации по 

образовательным программам ос-

новного и среднего общего 

образования в 2017 году 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденным Приказом Министерства образования и науки РФ от 

26.12.2013 года № 1400 (с изменениями), Порядком проведения государст-

венной итоговой аттестации по образовательным программам основного об-

щего образования, утвержденным Приказом Министерства образования и 

науки РФ от 25.12.2013 года № 1394 (с изменениями), в целях обеспечения 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного и среднего общего образования в Костромской 

области в 2016 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1. Состав Государственной экзаменационной комиссии Костромской 

области при проведении государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2017 году 

(Приложение № 1); 

1.2. Президиум ГЭК Костромской области при проведении 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования в 2017 году (Приложение № 2); 

1.3. Состав Государственной экзаменационной комиссии 

Костромской области при проведении государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего 



образования в 2017 году (Приложение № 3). 

2. Признать утратившим силу приказ департамента образования и 

науки Костромской области от 12.11.2015 года № 2247 «Об утверждении 

состава государственной экзаменационной комиссии Костромской об-

ласти при проведении государственной итоговой аттестации по образо-

вательным программам основного и среднего общего образования в 2016 

году» 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор департамента           Т.Е. Быстрякова  


